
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I hana.mayerova@nature.cz  

Správa CHKO Brdy  
Jince č. p. 461 
262 23 Jince  
e-mail: hana.mayerova@nature.cz 
www.brdy.ochranaprirody.cz 
IDDS: ffydyjp 

 xxx  
xxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 

   
   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/1125/SC/2021-2 VYŘIZUJE: Mgr. Hana Mayerová   DATUM: 28. 5. 2021 
   

 

Vážený xxxxxxxxxx,  

 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Agentuře ochrany přírody a krajiny České 
republiky (dále jen „Agentura“) dne 20. 5. 2021 pod č.j. 02458/SC/21 Vám zasíláme následující 
informace.  

 

Agentura v období od roku 2017 do dnešního dne nevydala žádný souhlas, výjimku ani jiný správní 
akt povolující nebo umožňující cvičení integrovaného záchranného systému (dále též „IZS“) nebo 
Armády ČR na území chráněné krajinné oblasti Brdy (dále jen „CHKO Brdy“) včetně Jindřichovy 
skály.  

 

Co se týká činnosti integrovaného záchranného systému a Armády ČR na území CHKO Brdy Vás 
informujeme, že podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. h) nařízení vlády č. 292/2015 Sb. o Chráněné 
krajinné oblasti Brdy je zapotřebí souhlas orgánu ochrany přírody k pořádání a organizování akcí s 
účastí větší než 100 účastníků mimo zastavěné území obce, vyjma činností konaných v přímé 
souvislosti se zajištěním obrany nebo bezpečnosti státu, zejména z důvodu výcviku nebo cvičení 
ozbrojených sil anebo bezpečnostních sborů. Dále dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, je zakázáno na celém 
území chráněné krajinné oblasti vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly a obytnými přívěsy mimo 
silnice a místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody, kromě vjezdu 
a setrvávání vozidel orgánů státní správy, vozidel potřebných pro lesní a zemědělské hospodaření, 
obranu státu a ochranu státních hranic, požární ochranu a zdravotní a veterinární službu. Rovněž 
podle ustanovení § 3 písm. g) nařízení Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky č. 3/2019 
o vyhlášení přírodní památky Jindřichova skála platí, že v přírodní památce lze jen se souhlasem 
orgánu ochrany přírody vstupovat mimo pěší, cyklistické, jezdecké, běžecké a jiné obdobné tratě, 
trasy a stezky vymezené se souhlasem orgánu ochrany přírody v souladu s ustanovením § 3 odst. 
1 písm. g) nařízení vlády č. 292/2015 Sb. o Chráněné krajinné oblasti Brdy, s výjimkou vlastníků a 
nájemců pozemků, osob zajišťujících lesní a zemědělské hospodaření, obranu státu, požární 
ochranu, zdravotní a veterinární službu, a zaměstnanců orgánů státní správy, při výkonu této 
činnosti.  

 

Pro Vaši další informaci uvádíme, že na podstatné části území CHKO Brdy jsou, i po zrušení 
vojenského újezdu, pozemky součástí objektů důležitých pro obranu státu. Z těchto důvodů dochází 



 

 
 

preventivně k výměně informací v případě činností Armády ČR i základních složek integrovaného 
záchranného systému ohledně podmínek ochrany přírody a krajiny.  

 

Pokud Vás zajímají počty, data a technika použitá od roku 2017 na území CHKO Brdy Armádou ČR 
a základními složkami IZS, je potřeba se s dotazem případně obrátit na tyto organizace. 

 

S pozdravem 

 

 

(podepsáno elektronicky) 
 Mgr. Bohumil Fišer 

Vedoucí Správy CHKO Brdy 

 
 

 

 


